
UCHWAŁA NR  XLIII/1103/2006  
 RADY MIEJSKIEJ W GLIWICACH 

z dnia 29 czerwca 2006 r. 

Tekst ujednolicony ze zmianami wynikającymi z uchwał:                                                                                              
nr XVII/555/2008 z dnia 17 lipca 2008 r.,                                                                                                                    
nr XXXIV/688/2013 z dnia 9 maja 2013r. 

w sprawie nadania  Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Gliwicach   

Na podstawie art. 33 b pkt 2), art. 36 ust. 1 i art. 92 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                            
o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. Nr 142 poz. 1592 z 2001 r. z późn. zm.) oraz art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta 
Miasta  

Rada Miejska w Gliwicach  

uchwala: 

   § 1 

Nadać Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Gliwicach w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

   § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

   § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W GLIWICACH 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

 
Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, zwany dalej „Urzędem”, działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (j. t. Dz. U.                
    z   2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.), 
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób  
    niepełnosprawnych (j. t. Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.), 
3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592  
    z późn. zm.), 
4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240                      
    z późn. zm.), 
5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 223, poz.  
   1458 z późn. zm.), 
6) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (j. t. Dz. U. z 2013 r.  
    poz. 267), 
7) innych obowiązujących aktów prawnych, 
8) niniejszego Statutu. 
 

§ 2 
 

1. Urząd jest jednostką organizacyjną miasta na prawach powiatu Gliwice prowadzącą działalność na  
zasadach ustalonych dla jednostki budżetowej. 
2. Urząd wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej. 
3. Nadzór nad Urzędem sprawuje Prezydent Miasta Gliwice. 
4. Siedziba Urzędu znajduje się w Gliwicach. 
5. Obszar działania Urzędu obejmuje Miasto Gliwice i Powiat Gliwicki. 
 

Rozdział II  
Zakres działania i zadania 

 
§ 3 

 
Do zakresu działania Urzędu należy wykonywanie zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku 
pracy oraz rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. 
  

§ 4 
 
Do zadań Urzędu należy w szczególności: 
1) prowadzenie bezpłatnego pośrednictwa pracy, 
2) rejestracja i ewidencja bezrobotnych oraz osób poszukujących pracy, 
3) pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań w zakresie aktywizacji      
    lokalnego rynku pracy, 
4) inicjowanie, organizowanie, wdrażanie i finansowanie usług i instrumentów rynku pracy, 
5) prowadzenie poradnictwa zawodowego i klubu pracy, 
6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków oraz innych świadczeń z tytułu bezrobocia, 
7) realizacja zadań wynikających z koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego państwa    
    i osób w zakresie świadczeń dla bezrobotnych, 
8) realizowanie zadań i świadczenie usług w ramach sieci EURES, 
9) współpraca z gminami w zakresie upowszechniania ofert pracy, 
10) upowszechnianie informacji o usługach poradnictwa zawodowego, szkoleniach, przygotowaniu  
     zawodowym dorosłych, stażach organizacji robót publicznych oraz zatrudnienia socjalnego, 
11) współdziałanie z Powiatową Radą Zatrudnienia w Gliwicach w zakresie promocji zatrudnienia oraz  
     wykorzystania środków Funduszu Pracy, 
12) inicjowanie i realizowanie przedsięwzięć mających na celu rozwiązanie lub złagodzenie  
    problemów związanych z planowanymi zwolnieniami grup pracowników z przyczyn dotyczących     
    zakładu pracy, 



13) organizowanie i realizowanie programów specjalnych, 
14) realizacja działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej                          
     i zatrudniania, a także przestrzegania praw osób niepełnosprawnych, 
15) organizowanie i finansowanie szkoleń pracowników Urzędu. 
 

Rozdział III 
Zarządzanie i organizacja 

 
§ 5 

 
1. Urzędem kieruje Dyrektor wyłoniony w drodze konkursu, którego powołuje i odwołuje Prezydent 
Miasta Gliwice w porozumieniu ze Starostą Powiatu Gliwickiego. 
2. Dyrektor Urzędu działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
Prezydenta Miasta Gliwice. 
3. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Urzędu i reprezentuje go na 
zewnątrz. 
4. W rozumieniu art. 31 Kodeksu Pracy, Dyrektor wykonuje za pracodawcę czynności w sprawach                
z zakresu prawa pracy. 
5. Zastępcę Dyrektora Urzędu powołuje i odwołuje Dyrektor Urzędu. 
6.Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania Urzędu określa Regulamin organizacyjny nadany 
Zarządzeniem Prezydenta miasta Gliwice. 
 

Rozdział IV 
Gospodarka finansowa 

 
§ 6 

 
1.Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 
2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody  i wydatki. 
3.Urząd prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi jednostek budżetowych. 
4. Urząd pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu miasta Gliwice. 
5. W oparciu o zawarte przez Prezydenta Miasta Gliwice i Starostę Powiatu Gliwickiego Porozumienie 
w sprawie współfinansowania działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gliwicach, Powiat Gliwicki 
przekazuje dotację celową na rachunek bankowy miasta Gliwice. 
6. Urząd do realizacji swoich celów tj. promocja zatrudnienia, łagodzenie skutków bezrobocia oraz 
aktywizacji bezrobotnych, pozyskuje środki finansowe z Funduszu Pracy i innych źródeł, zwłaszcza 
bezpośrednio z funduszy celowych oraz środków Unii Europejskiej, także innych źródeł określonych     
w odrębnych przepisach. 
 

Rozdział V 
Postanowienia ko ńcowe 

 
§ 7 

 
1. Statut Urzędowi nadaje Rada Miejska w Gliwicach. 
2. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie przewidzianym do jego nadania. 

 
§ 8 

 
W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa. 
 

§ 9 
 
Statut wchodzi w życie w terminie określonym Uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach. 

 
 
 


